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Statsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 171 (REU alm. del). Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Alex Vanopslagh (LA). 
 

Spørgsmål nr. 171: 

 

”Hvad kan ministeren sige om departementscheferne i Justits- og Statsministeriets dag-

lige arbejde og virke under politiets efterforskning af deres mobiltelefoner og ministeri-

ernes vurdering af, hvilket materiale der skal overdrages til Granskningskommissionen 

om sagen om aflivning af mink, herunder om der er præcedens for hjemsendelse af med-

arbejdere, der er underlagt en efterforskning?” 

 

Svar: 

 

Det bemærkes, at præmissen for spørgsmålet er forkert. Det er således ikke en politi-

mæssig efterforskning.  

 

Minkkommissionen har – som led i materialeudlevering til kommissionens undersø-

gelse – anmodet Statsministeriet, evt. gennem Statens It, om at forsøge at genskabe 

SMS-beskeder for den periode, som undersøgelsen vedrører. 

 

Statsministeriet har ikke været i stand til at genskabe relevante SMS-beskeder. Den 29. 

oktober 2021 har Justitsministeriet, efter aftale med Statsministeriet, imidlertid bedt po-

litiets teknikere om bistand til at søge at genskabe SMS-beskeder fra mobiltelefoner i 

Justitsministeriet og Statsministeriet, som har været sat op til automatisk at slette SMS-

beskeder efter en bestemt periode.  

 

Der er tale om et ekstraordinært skridt, som er taget på initiativ af ministerierne med det 

formål forsøge at imødekomme kommissionens anmodning om at få genskabt SMS-

beskeder for den periode, som undersøgelsen vedrører. Der er således tale om, at man 

gør brug af de tekniske kompetencer, som politiet har, og ikke en politimæssig efter-

forskning.  
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Der henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 170 (Alm. del) fra Retsud-

valget.  

 

Der henvises endvidere til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 21 (Alm. del) fra 

Udvalget for Forretningsordenen, hvor fremgangsmåden i forhold til sikring og udleve-

ring af materiale til Minkkommissionen er nærmere beskrevet.  

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Mette Frederiksen 

 

 

 

 


